Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)
Fuente: SIIE

VIGENCIA DEL
PLANTEL EMPRESA O INSTITUCION CONVENIO OBJETO

FECHA DE TERMINO

1 Aeronautico AEROCLUSTER QUERETARO A.C. 30/09/2027 Otro Tipo de Apoyo
2 Aeronautico ASP QUERETARO, INDEFINIDO Practicas Profesionales, , ,,,,,
S Empresa MEXICO MRO Practicas Profeisonales, , ,, , Colocacion De Egresados,
3 Aeronautico INDEFINIDO .
MANAGEMENT , Donacion,
4 Aeronautico FEMIA 31/01/2028 Practicas Profesionales, Capacitacion
5 Aeronautico GRC-SERVICIOS DE 30/09/2026 Préacticas Profesionales
MANTENIMIENTO AERO, S.A. de C.V.
6 Aeronautico METALMECANICA AJAX INDEFINIDO Practicas Profesionales, , ,,,,,,
S MEXBRAZ IMPORTADORA S.A. DE .. .
7 Aeronautico c INDEFINIDO Practicas Profesionales, , ,,,,,,
V.
o MK ILLUMINATION MEXICO S. DE o .
8 Aeronautico 31/01/2028 Préacticas Profesionales
R.L.DE C.V.
9 Aeronautico Municipio de El Marques Querétaro 30/09/2027 Servicio Social
TOC MAQUINAS INDUSTRIALES
S SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD .. .
10 Aeronautico INDEFINIDO Practicas Profesionales, , ,,,,,,
LIMITADA MICROINDUSTRIAL S. DE
R.L. Ml
11 Aeronautico Universidad Mondragon INDEFINIDO .,,, Becas Indirectas, , ,,
lluminacién Comercial Blue »
12 Amealco . 30/09/2027 Educacion Dual
Diamond, S.A. de C.V
CONALEP Querétaro . .
13 A LA FRANCAISE INDEFINIDO ,»» Eduacion Dual, ,, Becas Directas,
de Arteaga
CONALEP Querétaro
14 ALINNCO, S.A.P.I. DE C.V. 31/01/2028 Otro Tipo De Apoyo
de Arteaga
CONALEP Querétaro American Standard Centro de .
15 . INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
de Arteaga Idiomas S.AS. de C.V.
CONALEP Querétaro L
16 CESBA 30/09/2027 Capacitacion
de Arteaga




17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

PLANTEL

CONALEP Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

EMPRESA O INSTITUCION

VIGENCIA DEL

CONVENIO

FECHA DE TERMINO

Fuente: SIIE

OBJETO

Controladora MABE, S.A. de C.V. INDEFINIDO .», Educacion Dual,, , ,,
de Arteaga
CONALEP Querétaro L
CORPORATIVO UNISANT, S.C. 30/09/2027 Capacitacion,.
de Arteaga
CONALEP Querétaro |ENCINAS LIFT SOCIEDAD ANONIMA o . .
INDEFINIDO Practicas Profesionales, , ,,,, Becas Directas, ,
de Arteaga DE CAPITAL VARIABLE
CONALEP Querétaro o L
Enhance Productivity S.C. 15/02/2026 Capacitacion
de Arteaga
CONALEP Querétaro
Flamingo Inn Hotel INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
de Arteaga
CONALEP Querétaro | Fundacién Aston Barreiro-Ugalde, L
10/06/2027 Capacitacion,.
de Arteaga A.C.
CONALEP Querétaro | Fundaciéon Educativa e Intercultural
. 30/09/2026 Otro Tipo de Apoyo
de Arteaga Coreana-Mexicana, A.C.
CONALEP Querétaro . 3 o
Gerrsheimer Querétaro, S.A. INDEFINIDO ,, Capacitacion, ,,,,,
de Arteaga
CONALEP Querétaro Gilberto Trejo Serpas (Optica
INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
de Arteaga OKULUX).
CONALEP Querétaro ) )
Grupo de Diez INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
de Arteaga
CONALEP Querétaro ..
Imagen Optica.25 S.A. DE C.V. INDEFINIDO Otros
de Arteaga
CONALEP Querétaro ) L
Javier Brunat Campmany INDEFINIDO ,, Capacitacion, , , ,,
de Arteaga
CONALEP Querétaro | Libertad Servicios Financieros, S.A. N, .
INDEFINIDO ,, Capacitacioén,,,,, Donaciones
de Arteaga de C.V.S.F.P.
CONALEP Querétaro . )
Ma. Luisa Rodriguez Cervantes INDEFINIDO ..., Becas Directas,

de Arteaga




31

32

KX]

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

PLANTEL

CONALEP Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

EMPRESA O INSTITUCION

Manufacturas y Aleaciones de

VIGENCIA DEL
CONVENIO

FECHA DE TERMINO

Fuente: SIIE

OBJETO

31/01/2028 Educacion Dual
de Arteaga Cobre, S.A. de C.V.
CONALEP Querétaro . .
Martha Gabriela Cortés Lopez INDEFINIDO .»1..., DONaciones
de Arteaga
CONALEP Querétaro Massachusetts Institute of i
INDEFINIDO ,, Capacitacion, ,,,,
de Arteaga Technology
CONALEP Queretaro | NEATON AUTO MEXICANA, S.A. DE P . .
INDEFINIDO Practicas Profesionales, ,,,,, Becas Directas,
de Arteaga C.V.
CONALEP Querétaro | Oficialia Mayor del Poder Ejecutivo L
) INDEFINIDO ,, Capacitacioén, ,,,,
de Arteaga del Estado de Querétaro
CONALEP Querétaro B
OMNI-X MX S. DE R.L. DE C.V. 31/01/2028 Educacion Dual
de Arteaga
CONALEP Querétaro [ OUT HELPING SERVICIOS, S.A. DE )
30/09/2027 Otro Tipo de Apoyo
de Arteaga C.V.
CONALEP Querétaro ) )
Patronato Cultural Vizcaya, A.C. INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
de Arteaga
CONALEP Querétaro [ PROYECTO IBEROAMERICANO, S.A. s
30/09/2027 Capacitacion,.
de Arteaga DE C.V.
CONALEP Querétaro | Tecnolégico de Estudios Contables L
INDEFINIDO ,, Capacitacioén, ,, ,,
de Arteaga y administrativos, S.C.
CONALEP Querétaro Tecnolégico del Bajio de
. INDEFINIDO .,,.,, Beca Directa,,
de Arteaga Aguascalientes, S.C.
CONALEP Querétaro Unlq?d del Sgrwaos para la
g Educacion Basica en el Estado de INDEFINIDO , Servicio Social, , ,, ,,
e Arteaga Querétaro (USEBEQ)
CONALEP Querétaro | Unién de Mujeres Corresponsables L
INDEFINIDO ,, Capacitacion, ,,,,
de Arteaga en Plenitud A.C.
CONALEP Querétaro o
UNIPLEAS.C. 31/01/2028 Capacitacion

de Arteaga




45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56
57

58

59

60

61

62

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

PLANTEL

CONALEP Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

EMPRESA O INSTITUCION

Universidad Nacional Auténoma de

VIGENCIA DEL

CONVENIO

FECHA DE TERMINO

Fuente: SIIE

OBJETO

- INDEFINIDO ,,» Capacitacion, , , ,,
de Arteaga México
Querétaro LIVERPOOL PASEO QUERETARO 31/01/2028 Educacion Dual, Beca Directa
. ,, Capacitacion, Eduacion Dual, Becas Indirectas, ,
Querétaro Il BOSCH CAR SERVICE LOS ARCOS INDEFINIDO .
Becas Directas,
Querétaro Il HYUNDAI JURICA INDEFINIDO Practicas Profesionales, , Capacitacion, , ,, ,,
. ,, Capacitacion, Eduaciéon Dual, Becas Indirectas, ,
Querétaro Il MYLSA QUERETARO, S A DE CV INDEFINIDO .
Becas Directas,
Centro Internacional de Cosmiatria, o . »
San Juan del Rio 30/09/2027 Practicas Profesionales, Colocacién de Egresados,.
S.AP.Ide CV.
San Juan del Rio GENESIS SYSTEMS GROUP MEXICO 19/04/2026 Donaciones
HARADA INDUSTRIES (MEXICO), .. . .
San Juan del Rio INDEFINIDO Practicas Profesionales, , ,, Becas Indirectas, , ,
S.A.DE C.V.
HIRSCHVOGEL COMPONENTS Préacticas Profesionales, Becas Indirectas, Colocaciéon
San Juan del Rio 30/09/2026
MEXICO de Egresados,.
Hirschvogel Componets México S.A. o . »
San Juan del Rio de CvV 30/09/2026 Practicas Profesionales, Colocacién de Egresados,.
e C.V.
Practicas Profesionales, , Capacitacion, Educacion
San Juan del Rio LABORATORIOS MORELOS INDEFINIDO L
Dual,, Colocacién De Egresados, ,,
San Juan del Rio UNIVERSIDAD IFES INDEFINIDO Practicas Profesionales, , Capacitacion, ,, , ,,
AERONAUTICO JOULES GREEN INDEFINIDO Practicas Profesionales,
AERONAUTICO MOON FLIGT SERVICES TOUR S.DE INDEFINIDO Préacticas Profesionales
R.L.DE C.V.
AERONAUTICO VICAVIONIC"S S.A DE C.V. INDEFINIDO Préacticas Profesionales
HOTEL FIESTA AMERICANA . . ., ..
AMEALCO INDEFINIDO Practicas Profesionales, Educacion Dual, Colocacion,
HACIENDA GALINDO
HOTEL FIESTA AMERICANA Practicas Profesionales Modelo Mex. De Formacion
AMEALCO INDEFINIDO L
HACIENDA GALINDO Dual Colocacién De Egresados
AMEALCO SANTINEL CNC S.A. DE C.V. INDEFINIDO Educacion Dual, Becas,




63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

PLANTEL

(31 de diciembre de 2025)

EMPRESA O INSTITUCION

CLUSTER AUTOMOTRIZ DE

VIGENCIA DEL

CONVENIO

FECHA DE TERMINO

Fuente: SIIE

OBJETO

CE QUERETARO QUERETARO, AC. INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
CONALEP DEL ESTADO DE L
CE QUERETARO INDEFINIDO Capacitacion,
CHIAPAS
CONALEP EST. AGUASCALIENTES, _
CE QUERETARO INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
GUANAJUATO Y JALISCO.
CE QUERETARO INSTITUTO ELECTORAL DEL INDEFINIDO Practicas Profesionales, Servicio Social
ESTADO DE QUERETARO. racticas Proresionales, servicio >0cClal,
INSTITUTO PARA LA FORMACION
CE QUERETARO INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
DE LA FAMILIA
ITP INGENIERIAY FABRICACION, ,
CE QUERETARO INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
S.A.DE C.V.
CE QUERETARO PROVECTO EMPRESARIAL DE INDEFINIDO Otro Tipo De A
Q MUJERES CAPITULO QUERETARO ro 1ipo Le Apoyo
SECRETARIA DE LA JUVENTUD DEL ,
CE QUERETARO ESTADO DE QUERETARO. INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
DON ROBERTO RUIZ
OBREGON CERATIZIT MEXICO S.A. DE C.V. INDEFINIDO Practicas Profesionales
(QUERETARO)
DON ROBERTO RUIZ
. DISTRIBUIDORA LIVERPOOL S.A DE _
OBREGON cv INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
(QUERETARO) o
DON ROBERTO RUIZ DISTRIBUIDORA LIVERPOOL S.A
OBREGON DE Cv o INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
(QUERETARO) o
DON ROBERTO RUIZ EFICIENCIA EN CAPITAL HUMANO
OBREGON INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo

(QUERETARO)

FH S DE RL CV.




Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

PLANTEL

(31 de diciembre de 2025)

EMPRESA O INSTITUCION

VIGENCIA DEL

CONVENIO

FECHA DE TERMINO

Fuente: SIIE

OBJETO

75

76

77

78

79

80

81

82

83

DON ROBERTO RUIZ

Modelo Mex. De Formacién Dual Becas Bolsa De

OBRFGON FABRICA DE HARINAS HELIZONDO INDEFINIDO Trabajo
(QUERETAROQ)
DON ROBERT,O RUIZ FUNDACION JOSEFA VERGARAY . ) .. .
OBREGON INDEFINIDO Practicas Profesionales Servicio Social
(QUERETARO) HERNANDEZ
DON ROBERTO RUIZ
OBREGON GRUPO HOTELERO QUERETARO INDEFINIDO Modelo Mex. De Fromacién Dual Becas
(QUERETARO) S.A. DE C.V.
DON ROBERT,O RUIZ HERRAMIENTAS DIAMEX .
OBREGON INDEFINIDO Colocacion De Egresados
(QUERETARO) INDUSTRIA S.A. DE C.V.
DON ROBERTO RUIZ
OBREGON HOTELES JURICA S.A. DE C.V. INDEFINIDO Modelo Mex. De Fromacion Dual
(QUERETARO)
DON ROBERTO RUIZ
OBREGON INDUSTRIAL AUTOMATION INDEFINIDO Modelo Mex. De Formacién Dual Becas
(QUERETARO)
DON ROBERT,O RUIZ INMOBILIARIA HOTELERA DE
OBRI%GON QUERETARO SA. DE C.V INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
(QUERETAROQ) o o
DON ROBERTO RUIZ
OBREGON NESTLE SERVICIOS INDUSTRIALES INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
(QUERETARO)
DON ROBERT,O RUIZ OPERADORA ENCORE
OBREGON INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo

(QUERETARO)

QUERETARO S A.DE C.V.




Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

PLANTEL

(31 de diciembre de 2025)

EMPRESA O INSTITUCION

VIGENCIA DEL

CONVENIO

FECHA DE TERMINO

Fuente: SIIE

OBJETO

84

85

86

87
88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

DON ROBERTO RUIZ

OBREGON UNIVERSIDAD UNIPLEA S.C. INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
(QUERETARO)
CE QUERETARO FABRICA DE HARINAS HELIZONDO INDEFINIDO Educacion Dual, Becas, Beca Directa,
FUNDACION JOSEFA VERGARAY . . . .
CE QUERETARO INDEFINIDO Practicas Profesionales, Servicio Social,
HERNANDEZ
CE QUERETARO INDUSTRIAL AUTOMATION INDEFINIDO Educacion Dual, Becas,
CE QUERETARO SCHUNK INTEC S.A. DE C.V. INDEFINIDO Educacion Dual, Becas,
. CENTROS DE INTEGRACION
QUERETARO I INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
JUVENIL A.C.
QUERETARO Il WRACING GARAGE INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
. " Précticas Profesionales Capacitacion Modelo Mex. De
SAN JUAN DEL RIO SWOBODA MECHATRONICS, S.A. INDEFINIDO p
DE CV." Formacion Dual
SAN JUAN DEL RIO ACERLAN MATRclf/METALS’ SA DE INDEFINIDO Practicas Profesionales Capacitacion
SAN JUAN DEL RIO | ALEJANDRO MARTINEZ DELGADO INDEFINIDO Practicas Profesionales Capacitacion
. DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. .
SAN JUAN DEL RIO DE CvV INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
. Practicas Profesionales, Capacitacion, Educacion Dual,
SAN JUAN DEL RIO EXO-S INDUSTRIAS, S.A. DE C.V. INDEFINIDO L.
Becas, Colocacion,
. Practicas Profesionales, Capacitacion, Educacién Dual,
SAN JUAN DEL RIO HOTEL LA VENTA INDEFINIDO . .
Becas, Colocacion, Beca Directa,
. TEC LASER METALICA TJ S.A.P.I DE
SAN JUAN DEL RIO cvV INDEFINIDO Otro Tipo De Apoyo
SAN JUAN DEL RIO TEC LASER MET?'\‘/ICA TISAP.I.DE INDEFINIDO Educacion Dual, Becas,
. Practicas Profesionales Capacitacién Colocacion
SAN JUAN DEL RIO TECNOFORMAS AUTOMOTRICES, INDEFINIDO P
S.A. DE C.V. De Egresados




Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)
Fuente: SIIE

VIGENCIA DEL

PLANTEL EMPRESA O INSTITUCION CONVENIO OBJETO
FECHA DE TERMINO

Al S AN JUAN DEL RIO TECNOLOGICO NACIONAL DE Servicio Social C tacion. B
. ervicio Social, Capacitacion, Becas,
MEXICO SAN JUAN DEL RIO INDEFINIDO P




