

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SII

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SIIE

No.	PLANTEL	EMPRESA O INSTITUCIÓN	VIGENCIA DEL CONVENIO FECHA DE TÉRMINO	OBJETO
17	CONALEP Querétaro de Arteaga	Controladora MABE, S.A. de C.V.	INDEFINIDO	,,, Educación Dual,,,,,
18	CONALEP Querétaro de Arteaga	CORPORATIVO UNISANT, S.C.	30/09/2027	Capacitación.,,
19	CONALEP Querétaro de Arteaga	ENCINAS LIFT SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales,,,,,, Becas Directas,,
20	CONALEP Querétaro de Arteaga	Enhance Productivity S.C.	15/02/2026	Capacitación
21	CONALEP Querétaro de Arteaga	Flamingo Inn Hotel	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
22	CONALEP Querétaro de Arteaga	Fundación Aston Barreiro-Ugalde, A.C.	10/06/2027	Capacitación.,,
23	CONALEP Querétaro de Arteaga	Fundación Educativa e Intercultural Coreana-Mexicana, A.C.	30/09/2026	Otro Tipo de Apoyo
24	CONALEP Querétaro de Arteaga	Gerrsheimer Querétaro, S.A.	INDEFINIDO	,, Capacitación,,,,,,
25	CONALEP Querétaro de Arteaga	Gilberto Trejo Serpas (Óptica OKULUX).	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
26	CONALEP Querétaro de Arteaga	Grupo de Diez	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
27	CONALEP Querétaro de Arteaga	Imagen Óptica.25 S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Otros
28	CONALEP Querétaro de Arteaga	Javier Brunat Campmany	INDEFINIDO	,, Capacitación,,,,,,
29	CONALEP Querétaro de Arteaga	Libertad Servicios Financieros, S.A. de C.V. S.F.P.	INDEFINIDO	,, Capacitación,,,,,, Donaciones
30	CONALEP Querétaro de Arteaga	Ma. Luisa Rodríguez Cervantes	INDEFINIDO	,,,,,, Becas Directas,

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SII

No.	PLANTELO	EMPRESA O INSTITUCIÓN	VIGENCIA DEL CONVENIO	FECHA DE TÉRMINO	OBJETO
31	CONALEP Querétaro de Arteaga	Manufacturas y Aleaciones de Cobre, S.A. de C.V.	31/01/2028		Educación Dual
32	CONALEP Querétaro de Arteaga	Martha Gabriela Cortés López	INDEFINIDO		, , , , , Donaciones
33	CONALEP Querétaro de Arteaga	Massachusetts Institute of Technology	INDEFINIDO		, , Capacitación, , , ,
34	CONALEP Querétaro de Arteaga	NEATON AUTO MEXICANA, S.A. DE C.V.	INDEFINIDO		Prácticas Profesionales, , , , , Becas Directas,
35	CONALEP Querétaro de Arteaga	Oficialía Mayor del Poder Ejecutivo del Estado de Querétaro	INDEFINIDO		, , Capacitación, , , ,
36	CONALEP Querétaro de Arteaga	OMNI-X MX S. DE R.L. DE C.V.	31/01/2028		Educación Dual
37	CONALEP Querétaro de Arteaga	OUT HELPING SERVICIOS, S.A. DE C.V.	30/09/2027		Otro Tipo de Apoyo
38	CONALEP Querétaro de Arteaga	Patronato Cultural Vizcaya, A.C.	INDEFINIDO		Otro Tipo De Apoyo
39	CONALEP Querétaro de Arteaga	PROYECTO IBEROAMERICANO, S.A. DE C.V.	30/09/2027		Capacitación, , , ,
40	CONALEP Querétaro de Arteaga	Tecnológico de Estudios Contables y administrativos, S.C.	INDEFINIDO		, , Capacitación, , , ,
41	CONALEP Querétaro de Arteaga	Tecnológico del Bajío de Aguascalientes, S.C.	INDEFINIDO		, , , , , Beca Directa, , , ,
42	CONALEP Querétaro de Arteaga	Unidad de Servicios para la Educación Básica en el Estado de Querétaro (USEBEQ)	INDEFINIDO		, , , , , Servicio Social, , , , ,
43	CONALEP Querétaro de Arteaga	Unión de Mujeres Corresponsables en Plenitud A.C.	INDEFINIDO		, , Capacitación, , , , ,
44	CONALEP Querétaro de Arteaga	UNIPLEA S.C.	31/01/2028		Capacitación

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SIIE

No.	PLANTEL	EMPRESA O INSTITUCIÓN	VIGENCIA DEL CONVENIO FECHA DE TÉRMINO	OBJETO
45	CONALEP Querétaro de Arteaga	Universidad Nacional Autónoma de México	INDEFINIDO	, , Capacitación, , , ,
46	Querétaro	LIVERPOOL PASEO QUERETARO	31/01/2028	Educación Dual, Beca Directa
47	Querétaro II	BOSCH CAR SERVICE LOS ARCOS	INDEFINIDO	, , Capacitación, Educación Dual, Becas Indirectas, , Becas Directas,
48	Querétaro II	HYUNDAI JURICA	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales, , Capacitación, , , , ,
49	Querétaro II	MYLSA QUERETARO, S.A DE C.V	INDEFINIDO	, , Capacitación, Educación Dual, Becas Indirectas, , Becas Directas,
50	San Juan del Rio	Centro Internacional de Cosmiatría, S.A.P.I de C.V.	30/09/2027	Prácticas Profesionales, Colocación de Egresados,.
51	San Juan del Rio	GENESIS SYSTEMS GROUP MEXICO	19/04/2026	Donaciones
52	San Juan del Rio	HARADA INDUSTRIES (MÉXICO), S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales, , , Becas Indirectas, , ,
53	San Juan del Rio	HIRSCHVOGEL COMPONENTS MEXICO	30/09/2026	Prácticas Profesionales, Becas Indirectas, Colocación de Egresados,.
54	San Juan del Rio	Hirschvogel Componets México S.A. de C.V.	30/09/2026	Prácticas Profesionales, Colocación de Egresados,.
55	San Juan del Rio	LABORATORIOS MORELOS	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales, , Capacitación, Educación Dual, , Colocación De Egresados, , ,
56	San Juan del Rio	UNIVERSIDAD IFES	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales, , Capacitación, , , , ,
57	AERONÁUTICO	JOULES GREEN	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales, ,
58	AERONÁUTICO	MOON FLIGT SERVICES TOUR S.DE R.L.DE C.V.	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales
59	AERONÁUTICO	VICAVIONIC ``S S.A DE C.V.	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales
60	AMEALCO	HOTEL FIESTA AMERICANA HACIENDA GALINDO	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales, Educación Dual, Colocación,
61	AMEALCO	HOTEL FIESTA AMERICANA HACIENDA GALINDO	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales Modelo Mex. De Formación Dual Colocación De Egresados
62	AMEALCO	SANTINEL CNC S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Educación Dual, Beca,

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SIIE

No.	PLANTEL	EMPRESA O INSTITUCIÓN	VIGENCIA DEL CONVENIO FECHA DE TÉRMINO	OBJETO
63	CE QUERETARO	CLÚSTER AUTOMOTRIZ DE QUERÉTARO, A.C.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
64	CE QUERETARO	CONALEP DEL ESTADO DE CHIAPAS	INDEFINIDO	Capacitación,
65	CE QUERETARO	CONALEP EST. AGUASCALIENTES, GUANAJUATO Y JALISCO.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
66	CE QUERETARO	INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE QUERÉTARO.	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales, Servicio Social,
67	CE QUERETARO	INSTITUTO PARA LA FORMACIÓN DE LA FAMILIA	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
68	CE QUERETARO	ITP INGENIERÍA Y FABRICACIÓN, S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
69	CE QUERETARO	PROYECTO EMPRESARIAL DE MUJERES CAPÍTULO QUERÉTARO	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
70	CE QUERETARO	SECRETARÍA DE LA JUVENTUD DEL ESTADO DE QUERÉTARO.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
71	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	CERATIZIT MEXICO S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales
72	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	DISTRIBUIDORA LIVERPOOL S.A DE C.V.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
73	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	DISTRIBUIDORA LIVERPOOL S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
74	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	EFICIENCIA EN CAPITAL HUMANO FH S DE RL CV.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SIIE

No.	PLANTEL	EMPRESA O INSTITUCIÓN	VIGENCIA DEL CONVENIO FECHA DE TÉRMINO	OBJETO
75	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	FABRICA DE HARINAS HELIZONDO	INDEFINIDO	Modelo Mex. De Formación Dual Becas Bolsa De Trabajo
76	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	FUNDACION JOSEFA VERGARA Y HERNANDEZ	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales Servicio Social
77	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	GRUPO HOTELERO QUERETARO S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Modelo Mex. De Fromación Dual Becas
78	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	HERRAMIENTAS DIAMEX INDUSTRIA S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Colocación De Egresados
79	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	HOTELES JURICA S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Modelo Mex. De Fromación Dual
80	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	INDUSTRIAL AUTOMATION	INDEFINIDO	Modelo Mex. De Formación Dual Becas
81	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	INMOBILIARIA HOTELERA DE QUERETARO S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
82	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	NESTLÉ SERVICIOS INDUSTRIALES	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
83	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	OPERADORA ENCORE QUERETARO S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SIIE

No.	PLANTEL	EMPRESA O INSTITUCIÓN	VIGENCIA DEL CONVENIO FECHA DE TÉRMINO	OBJETO
84	DON ROBERTO RUIZ OBREGÓN (QUERÉTARO)	UNIVERSIDAD UNIPLEA S.C.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
85	CE QUERETARO	FABRICA DE HARINAS HELIZONDO	INDEFINIDO	Educación Dual, Becas, Beca Directa,
86	CE QUERETARO	FUNDACION JOSEFA VERGARA Y HERNANDEZ	INDEFINIDO	Practicas Profesionales, Servicio Social,
87	CE QUERETARO	INDUSTRIAL AUTOMATION	INDEFINIDO	Educación Dual, Becas,
88	CE QUERETARO	SCHUNK INTEC S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Educación Dual, Becas,
89	QUERÉTARO II	CENTROS DE INTEGRACIÓN JUVENIL A.C.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
90	QUERÉTARO II	WRACING GARAGE	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
91	SAN JUAN DEL RÍO	"SWOBODA MECHATRONICS, S.A. DE C.V."	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales Capacitación Modelo Mex. De Formación Dual
92	SAN JUAN DEL RÍO	ACERLAN MATRIX METALS, S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales Capacitación
93	SAN JUAN DEL RÍO	ALEJANDRO MARTINEZ DELGADO	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales Capacitación
94	SAN JUAN DEL RÍO	DISTRIBUIDORA LIVERPOOL, S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
95	SAN JUAN DEL RÍO	EXO-S INDUSTRIAS, S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Practicas Profesionales, Capacitación, Educación Dual, Becas, Colocación,
96	SAN JUAN DEL RÍO	HOTEL LA VENTA	INDEFINIDO	Practicas Profesionales, Capacitación, Educación Dual, Becas, Colocación, Beca Directa,
97	SAN JUAN DEL RÍO	TEC LASER METÁLICA TJ S.A.P.I DE C.V.	INDEFINIDO	Otro Tipo De Apoyo
98	SAN JUAN DEL RÍO	TEC LASER METALICA TJ S.A.P.I. DE C.V.	INDEFINIDO	Educación Dual, Becas,
99	SAN JUAN DEL RÍO	TECNOFORMAS AUTOMOTRICES, S.A. DE C.V.	INDEFINIDO	Prácticas Profesionales Capacitación Colocación De Egresados

Concentrado de Convenios Vigentes del Colegio Estatal de Querétaro

(31 de diciembre de 2025)

Fuente: SIIE

No.	PLANTEL	EMPRESA O INSTITUCIÓN	VIGENCIA DEL CONVENIO FECHA DE TÉRMINO	OBJETO
100	SAN JUAN DEL RÍO	TECNOLÓGICO NACIONAL DE MEXICO SAN JUAN DEL RÍO	INDEFINIDO	Servicio Social, Capacitación, Becas,